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с. Успенское 

 

Российская Федерация 

Совет депутатов Успенского сельского поселения 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания Совета депутатов Успенского сельского поселения 

четвертого созыва 

 

27.04.2022                                                                                                          № 20 

Председательствующий:              Кострюков В.А.  

Избрано 10 депутатов, сложили полномочия – 2 депутат, присутствовало – 8. 

 

Присутствовали: 

Депутаты Успенского сельского 

поселения: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Представитель прокуратуры  

Чудовского района 

 

Васильева И.Ю. 

Волков А.С. 

Гаврилюк И.А. 

Гапон Е. 

Кутев А.Ф. 

Федотенко А.Ю. 

Юнусов М.У. 

Яковлева И.Ю. 

 

 

Рубцов А.И. 

 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ 

1. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов 

Успенского сельского поселения от 28.12.2021  № 78 «О бюджете Успенского 

сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы». 

2. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 20.05.2019 № 198 

«О назначении старост сельских населенных пунктов, расположенных на 

территории Успенского сельского поселения». 

3. О внесении изменений в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы (муниципальные должности 

муниципальной службы до 01 июня 2007 года) в органах местного 

самоуправления Успенского сельского поселения. 

4. О внесении изменений в Положение о комиссии по рассмотрению 

вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, 

замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления 

Успенского сельского поселения. 

5. О внесении изменений в Положение о дополнительном пенсионном 

обеспечении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного 



органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах местного 

самоуправления Успенского сельского поселения. 

6. О досрочном прекращении полномочий депутата. 

7. Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний 

на территории Успенского сельского поселения. 

8. О согласовании предложений о перечне имущества, передаваемого в 

муниципальную собственность Чудовского муниципального района. 

9. Об утверждении изменений в Правила благоустройства и санитарного 

содержания территории Успенского сельского поселения. 

10. О внесении изменений в решение Совета депутатов Успенского сельского 

поселения от 12.09.2018 № 154 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в Успенском сельском поселении». 

11. О публичных слушаниях. 

 

1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений и дополнений в решение Совета 

депутатов Успенского сельского поселения от 28.12.2021  № 78 «О бюджете 

Успенского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 

годы». 

Докладчик: Сергеева Л.Ю. 

ГОЛОСОВАЛИ: За - 8, против – 0, воздержались – 0. 

РЕШИЛИ: изменения и дополнения в решение Совета депутатов Успенского 

сельского поселения от 28.12.2021  № 78 «О бюджете Успенского сельского 

поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы», принять. 

2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Совета депутатов от 

20.05.2019 № 198 «О назначении старост сельских населенных пунктов, 

расположенных на территории Успенского сельского поселения». 

Докладчик: Шанаева Ю.В. 

 ГОЛОСОВАЛИ: За - 8, против – 0, воздержались – 0. 

РЕШИЛИ: изменения и дополнения в решение Совета депутатов Успенского 

сельского поселения от 20.05.2019 № 198 «О назначении старост сельских 

населенных пунктов, расположенных на территории Успенского сельского 

поселения» принять. 

3. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение о пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности муниципальной службы (муниципальные 

должности муниципальной службы до 01 июня 2007 года) в органах 

местного самоуправления Успенского сельского поселения. 

Докладчик: Бойцова О.М. 

ГОЛОСОВАЛИ: За – 8, против – 0,  воздержались – 0. 
РЕШИЛИ: Внесение изменений в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы (муниципальные должности 
муниципальной службы до 01 июня 2007 года) в органах местного 
самоуправления Успенского сельского поселения, принять. 
4. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение о комиссии по 

рассмотрению вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении 



лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Успенского сельского поселения. 
Докладчик: Бойцова О.М.  
ГОЛОСОВАЛИ: За – 8, против – 0,  воздержались – 0. 

РЕШИЛИ: Внесение изменений в Положение о комиссии по рассмотрению 

вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, 

замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления 

Успенского сельского поселения, принять. 

5. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение о дополнительном 

пенсионном обеспечении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена 

выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица 

местного самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах 

местного самоуправления Успенского сельского поселения. 

Докладчик: Бойцова О.М. 

ГОЛОСОВАЛИ: За – 8, против – 0,  воздержались – 0. 

РЕШИЛИ: внесение изменений в Положение о дополнительном пенсионном 

обеспечении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного 

органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах местного 

самоуправления Успенского сельского поселения, принять. 

6. СЛУШАЛИ: О досрочном прекращении полномочий депутата. 

Докладчик: Бойцова О.М. 

ГОЛОСОВАЛИ: За – 8, против – 0,  воздержались – 0. 

РЕШИЛИ: Досрочное прекращении полномочий депутата, принять. 

7. СЛУШАЛИ: Об утверждении Порядка организации и проведения 

публичных слушаний на территории Успенского сельского поселения. 

Докладчик: Шанаева Ю.В. 

ГОЛОСОВАЛИ: За – 8, против – 0,  воздержались – 0. 

РЕШИЛИ: Порядка организации и проведения публичных слушаний на 

территории Успенского сельского поселения, принять. 

8. СЛУШАЛИ: О согласовании предложений о перечне имущества, 

передаваемого в муниципальную собственность Чудовского муниципального 

района. 

Докладчик: Гусева И.А. 

ГОЛОСОВАЛИ: За – 8, против – 0,  воздержались – 0. 

РЕШИЛИ: Предложение о перечне имущества, передаваемого в 

муниципальную собственность Чудовского муниципального района, 

принять. 

9. СЛУШАЛИ: Об утверждении изменений в Правила благоустройства и 

санитарного содержания территории Успенского сельского поселения. 

Докладчик: Царенкова Н.В. 

ГОЛОСОВАЛИ: За – 8, против – 0,  воздержались – 0. 

РЕШИЛИ: изменения в Правила благоустройства и санитарного содержания 

территории Успенского сельского поселения, принять. 



10. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Успенского сельского поселения от 12.09.2018 № 154 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в Успенском сельском поселении». 

Докладчик: Сергеева Л.Ю. 

ГОЛОСОВАЛИ: За – 8, против – 0,  воздержались – 0. 

РЕШИЛИ: Внесение изменений в решение Совета депутатов Успенского 

сельского поселения от 12.09.2018 № 154 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в Успенском сельском поселении», принять. 

11. СЛУШАЛИ: О публичных слушаниях. 

Докладчик: Шанаева Ю.В. 

ГОЛОСОВАЛИ: За – 8, против – 0,  воздержались – 0. 

РЕШИЛИ: О публичных слушаниях Устава, принять. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Успенского сельского поселения                                   В.А. Кострюков 


